Tribunal de Justiça do Maranhão
Diário da Justiça Eletrônico

RES-DCCONV - 6112019
( relativo ao Processo 239682019 )
Código de validação: 5275E0AF67

RESENHA DO CONTRATO DE FORNECIMENTO N.° 0024_D/2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 23.968/2019; BASE LEGAL:
LEI N.° ART. 24, II DA LEI N° 8.666/93. CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; CONTRATADA:
EMPRESA CENTRAL MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA.; OBJETO: AQUISIÇÃO DE POLTRONAS DE ASSENTO ÚNICO;
VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA SUA PUBLICAÇÃO
NO DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – DJE, DESDE QUE AS DESPESAS REFERENTES À CONTRATAÇÃO SEJAM
INTEGRALMENTE EMPENHADAS ATÉ 31 DE DEZEMBRO, PARA FINS DE INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR, CONFORME
ORIENTAÇÃO NORMATIVA AGU 39, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2011; VALOR: O VALOR TOTAL PARA O FORNECIMENTO DO
OBJETO DESTE CONTRATO É DE R$ 4.424,40 (QUATRO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA
CENTAVOS), INCLUÍDO NO MESMO TODAS AS DESPESAS E CUSTOS, DIRETOS E INDIRETOS, INCIDENTES SOBRE O OBJETO
FORNECIDO; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 04901 – FUNDO ESPECIAL DE MODERNIZAÇÃO E
REAPARELHAMENTO DO JUDICIÁRIO; FUNÇÃO 02 – JUDICIÁRIA; SUBFUNÇÃO 061 – AÇÃO JUDICIÁRIA; PROGRAMA 0543 –
PRESTAÇÃO JURISDICIONAL; PROJETO ATIVIDADE 4436 – MODERNIZAÇÃO DO JUDICIÁRIO; NATUREZA DE DESPESA
449052 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02/09/2019. ASSINATURAS:
P/ CONTRATANTE: DES. JOSÉ JOAQUIM FIGUEIREDO DOS ANJOS - PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
MARANHÃO; P/ CONTRATADA: PAULO SÉRGIO RESENDE - REPRESENTANTE DA EMPRESA.

FLAVIA DE JESUS COSTA MORAES BUNA
Auxiliar Judiciário - Apoio Administrativo

Divisão de Contratos e Convênios
Matrícula 103762

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 03/09/2019 12:17 (FLAVIA DE JESUS COSTA MORAES BUNA)

Informações de Publicação

164/2019 04/09/2019 às 11:48 05/09/2019